یک ایران قدرتمند را در منطقه استراتژیک غرب آسیا ببینند. آنها نمی‌خواهند ایران دوران شکوه امپراتوری باستان خود را دوباره زنده کند. چرا؟ چون یک ایران قدرتمند با منافع آنها سازگار نیست.

جدا شدن منطقه «فرسو» از خاک ایران و واگذاری آن به ترکیه در دوره رضا شاه «فرسو» در چارچوب قرارداد مرزی ایران و ترکیه در ۲ بهمن ۱۳۱۰ خورشیدی (۲۳ ژانویه ۱۹۳۲میلادی) از خاک ایران جدا شد (و در برابر آن زمین‌هایی در دیگر مناطق غربی به سایر ایران بازگردانده شد). با واگذاری منطقه «فرسو»، ترکیه از راه زمینی آمریکاها نمی‌خواهند ایران قدرتمند باشد. آنها خواهان «خلع سلاح» ایران هستند تا توان دفاع از خود را نداشته باشد.

چین و روسیه هم نمی‌خواهند ایران قوی باشد. پاکستان مانند پاکستان، عراق یا چین و روسیه قطع ارتباط زمینی ایران با ارمنستان است – تهدیدی علیه امنیت ملی و منافع استراتژیک ایران به شمار می‌رود.

**جدا شدن بحرین**

جدا شدن بحرین از خاک ایران در سال ۱۳۴۹ خورشیدی (۱۹۷۰) گسواه روشن دیگری است که نشان می‌دهد قدرتهای بزرگ در پی محدود کردن قدرت ایران هستند حتی اگر دولت ایران وابسته به آنها باشد. دولت محمد رضا شاه پهلوی سرسپرده به انگلیس بود.اما همان انگلیس نقش کلیدی در جدایی بحرین از خاک ایران داشت. سرسپردگی به انگلیس جلوی جدا شدن بخشی از خاک ایران از سرزمین مادری را نگرفت.

آنها اظهار کردند: اسرائیل به صورت آشکار بی‌اعتمادی خود را به هیات تحریرالشم، اعلام کرده است.

راه حل دو کشوری حمایت کرد. وی افزود: در این جنگ، اسرائیل علیه فلسطینی‌ها مرتکب جنایت بزرگی شده و خطوط قرمز اخلاقی را رد کرده است. دوگین در آخر تأکید کرد: روسیه با هر گونه آوارگی یا پاکسازی قومی در

دوشنبه ۱۳ اسفند۱۴۰۳- ۲رمضان ۱۴۴۶ - ۳ مارس ۲۰۲۵ - سال بیست‌و‌چهارم - شماره ۶۴۹۱

استر انژیک

**جایگاه ویژه دیپلماسی همسایگی برای ایران**

**گروه دیپلماسی:** معاون سیاسی وزیر امور خارجه با اشاره به دیدارهای خود با مقامات اماراتی تصریح کرد، همسایگان در سیاست خارجی جمهوری اسلامی ایران جایگاه ویژه ای دارند.